Página 1 de 1

CAT – Câmara de Apoio Técnico
PASSAÚNA

ATA N º 06/2025 CÂMARA DE APOIO TÉCNICO (CAT) DO PASSAÚNA 1

Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco (01/09/2025) às 14:00h foi 2

realizada, de forma presencial, a quinta reunião da Câmara de Apoio Técnico (CAT) do 3

Passaúna, do ano de 2025, para continuidade da análise das solicitações enviadas à CAT. Os 4

trabalhos foram coordenados pelo Presidente Marcio Alves Moure – PM. Campo Magro, com 5

participação dos membros: Raul de O. Gradovski e Klyfesson S. Gonzaga – AMEP, Rafael 6

Avila Leal de Meirelles – SANEPAR, Marco Aurelio Pereira Machado – PM. Almirante 7

Tamandaré, Norlon Paulo Gabardo – PM. Araucária, Ana Rocio Alfaro – PM. Curitiba, João 8

Batista de Souza Filho – IDR/PR, Andreza Soares Branco – PM. Campo Largo, Pedro 9

Cordeiro Neves – IAT/ DIPAN. Ainda, como expositores, Antonio Isaias dos Santos, Adalberto 10

A. Almeida e Andressa Gorri – Knauf e Roberto Gnipenmacher – Engeserv. E, como ouvintes, 11

Marina C. Dantas e Paolla K. Loubet – AMEP. 12

Klyfesson S. Gonzaga, Secretário Executivo da Câmara de Apoio Técnico do Passaúna, iniciou 13

a reunião dando as boas-vindas a todos os presentes e em seguida transferiu a palavra para o 14

Presidente, Marcio Moure, que fez a apresentação dos expositores do processo em pauta. 15

1.  Processo 24.542.609-7 (Prefeitura Municipal de Campo Magro) – Assunto: solicitação de 16

anuência quanto a implantação de atividade de fabricação de artefatos de material plástico e 17

outros usos não específicos, em imóvel inserido em Zona de Ocupação Orientada – ZOO e 18

Zona de Preservação de Fundo de Vale - ZPFV, da APA do Passaúna. 19

Parecer: Após a apresentação do processo feita pelos expositores, estes se retiraram, 20

cumprindo o rito padrão, para que os membros da CAT pudessem analisar e se manifestar 21

sobre a aprovação pleiteada. Após análises, por unanimidade, os membros da CAT 22

decidem pelo indeferimento quanto a aprovação do uso solicitado, por constatar que a 23

zona em quer o imóvel está inserido (ZOO), não permitir o uso pretendido. 24

Nada mais a tratar, deu-se por encerrada a reunião. O presidente agradeceu novamente 25

a presença de todos, e eu, Klyfesson Gonzaga, lavrei a presente ata, que, se achada conforme, 26

será aprovada e assinada por mim e pelo Presidente. 27

(assinado eletronicamente)

Marcio Moure

Presidente CAT Passaúna

(assinado eletronicamente)

Klyfesson S. Gonzaga

Secretário Executivo

117
40

Assinatura Avançada realizada por: Marcio Alves Moure (XXX.143.489-XX) em 17/09/2025 13:07. Inserido ao protocolo 18.570.820-9 por: Klyfesson Saturnino Gonzaga
em: 11/09/2025 09:34.  Demais assinaturas na folha 117a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c19cdd0f96ee71f9e6026ba45682805f.

117a
40

Documento: ATA_CATPASS_06_2025.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Marcio Alves Moure (XXX.143.489-XX) em 17/09/2025 13:07 Local: COMEC/URB/CAMPO MAGRO.

Assinatura Simples realizada por: Klyfesson Saturnino Gonzaga (XXX.957.514-XX) em 11/09/2025 09:34 Local: AMEP/CTP.

Inserido ao protocolo 18.570.820-9 por: Klyfesson Saturnino Gonzaga em: 11/09/2025 09:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c19cdd0f96ee71f9e6026ba45682805f.